
Česká společnost ekonomická 

Regionální pobočka Brno 

Jsou zváni nejen členové ČSE, ale i všichni přátelé ekonomie. 
 

 

 
 

P o z v á n k a 

na seminář, který se uskuteční 

ve středu 20. prosince 2023 od 14:00 

 

Pohled za oponu aneb jak vzniká 
měnová politika 

 
Vystoupí: 

Jan Procházka 

člen bankovní rady České národní banky 

Česká národní banka se pyšní tím, že je v oblasti měnové politiky jedna z 

nejtransparentnějších centrálních bank na světě. Zveřejňuje takřka všechny 

informace, které používá k tvorbě prognózy a rozhodnutí o úrokových 

sazbách. Zorientovat se ve všech těch informacích je ale pro většinu lidí, 

včetně ekonomů, extrémně obtížné. Využijte proto unikátní příležitost nechat 

se krok po kroku provést procesem vzniku měnové politiky. Průvodcem vám 

bude člen bankovní rady České národní banky Jan Procházka. Vysvětlí, s 

jakými daty se pracuje a poodkryje, co se osmkrát ročně děje za zavřenými 

dveřmi chráněné zasedačky bankovní rady. 

• Má ještě smysl dělit centrální bankéře na holubice a jestřáby? 

• Je pro ČNB hrozbou euroizace české ekonomiky? 

• Co může způsobit digitální euro? 
 

Místo konání: Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity  

Brno, Lipová 41a, místnost P102 

 

 


